СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЮШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(3 созыв)

РЕШЕНИЕ

13.12.2017                                                                               №81
О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет» на 2017год и плановый период 2018-2019годов»

                На основании Устава муниципального образования Кирюшкинский сельсовет Бугурусланского район Оренбургской области Совет депутатов РЕШИЛ:
 Внести в решение № 45 от 27.12.2016 г. «О бюджете муниципального образования Кирюшкинский сельсовет на 2017г. и плановый период 2018-2019годов» следующие изменения:
1. В статье 1 бюджета муниципального образования Кирюшкинский сельсовет    на    2017   год    в    доходной    части    заменить    сочетание «8477.6 тыс .руб.» на сочетание «10094.3 тыс.руб.»  в    расходной    части    заменить    сочетание «8477.6 тыс .руб.» на сочетание « 10396.8 тыс.руб.»
2. Приложение № 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования(обнародования)
Заместитель Председателя

Совета депутатов                                                                         Е.Н.Корженкова

Приложение 1

к решению Совета депутатов

«О внесении изменений в бюджет

муниципального образования

«Кирюшкинский сельсовет»

на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годы»

от 13.12.2017 г. № 81
Поступление доходов в бюджет муниципального образования по кодам видов доходов, подвидов доходов                                              на 2017 год и на плановый  период 2018 и 2019 годов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5341,0
	4817,0
	5077,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1084,0
	1173,0
	1288,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1084,0
	1173,0
	1288,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, источником которых является налоговый агент,  за исключением   доходов,   в   отношении   которых исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228Налогового кодекса Российской Федерации
	1060,0
	1146,0
	1257,0

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	9,0
	12,0
	12,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	15,0
	15,0
	19,0

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1068,0
	1051,0
	1184,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1068,0
	1051,0
	1184,0

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	364,7
	366,0
	408,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,6
	3,0
	4,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	772,6
	758,0
	850,0

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-72,9
	-76,0
	-78,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	783,0
	271,0
	282,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	783,0
	271,0
	282,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	783,0
	271,0
	282,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1967,0
	1967,0
	1967,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	270,0
	270,0
	270,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	270,0
	270,0
	270,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1739,0
	1697,0
	1697,0

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1209,0
	1209,0
	1209,0

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1209,0
	1209,0
	1209,0

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	545,0
	488,0
	488,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	545,0
	488,0
	488,0

	1 08 00000 00 0000  000
	 Государственная пошлина
	9,0
	9,0
	9,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	9,0
	9,0
	9,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного  самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	9,0
	9,0
	9,0

	1 11 00000 00 0000 000
	 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	364,0
	346,0
	347,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том  числе казенных)
	364,0
	346,0
	347,0

	  111 05020 00 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	364,0
	346,0
	347,0

	  111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	364,0
	346,0
	347,0

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в оперативном управлении органов государственной власти , органов местного самоуправления , государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений ( за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	24,0
	0,0
	0,0

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в оперативном управлении органов управления , сельских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	24,0
	0,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4758,3
	3572,55
	3558,95

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	4758,3
	3572,55
	3558,95

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3867,8
	3247,0
	3232,0

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3269,0
	3247,0
	3232,0

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3269,0
	3247,0
	3232,0

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотация на сбалансированность бюджета
	598,8

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	80,6
	80,6
	80,6

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,6
	67,6
	67,6

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,6
	67,6
	67,6

	2 02 35930 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	13,0
	13,0
	13,0

	2 02 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	13,0
	13,0
	13,0

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	671,9
	244,95
	246,25

	2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	671,9
	244,95
	246,25

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	671,9
	244,95
	246,25

	ИТОГО ДОХОДОВ

	10094,3
	8389,55
	8635,95

Приложение 2

к решению Совета депутатов

«О внесении изменений в бюджет

 «Кирюшкинский сельсовет» на 2017 год и на

 плановый период 2018-2019 годы»
от 13.12.2017 г.№ 81
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет»

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

на 2017 год  и на плановый период 2108-2019 годы.

  (тыс. рублей)
	Наименование

	РД
	ПР
	КЦСР
	КВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	2645,6
	2040,6
	2152,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	424.4
	485,0
	485,0

	Непрограммные расходы
	01
	02
	77 0 00  00000

	424.4
	485,0
	485,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	77 1 00 10110

	424.4
	485,0
	485,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	77 1 00 10110
	120
	424.4
	485,0
	485,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1890.6
	1224,9
	1336,9

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной  политики  на территории муниципального образования «Кирюшкингский  сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской  области на 2016-2020 годы»
	01
	04
	15 0 00 00000

	1890.6
	1224,9
	1336,9

	Подпрограмма «Осуществление деятельности аппарата управления»
	01
	04
	15 1 00 00000

	1890.6
	1224,9
	1336,9

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата управления Кирюшкинского сельсовета»
	01
	04
	15 1 01 00000

	1890.6
	1224,9
	1336,9

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	15 1 01 10100

	1890.6
	1224,9
	1336,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	15 1 01 10100
	120
	1041,9
	507,5
	507,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	15 1 01 10100
	240
	821,7
	707,4
	819,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	15 1 01 10100
	850
	27,0
	10,0
	10,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	9,0
	9,0
	9,0

	Непрограммные расходы
	01
	06
	77 0 00 00000

	9,0
	9,0
	9,0

	Осуществление переданных бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	77 1 00 60010

	9,0
	9,0
	9,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	77 1 00 60010
	540
	9,0
	9,0
	9,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	321,7
	321,7
	321,7

	Подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	01
	13
	15 2 00 00000

	321,7
	321,7
	321,7

	Основное мероприятие «Передача межбюджетных трансфертов в бюджет район»
	01
	13
	15 2 02 00000

	321,7
	321,7
	321,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	15 2 02 60010

	321,7
	321,7
	321,7

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	15 2 02 60010
	540
	321,7
	321,7
	321,7

	Национальная оборона
	02
	00

	67,6
	67,6
	67,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	67,6
	67,6
	67,6

	Подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	02
	03
	15 2 00 00000

	67,6
	67,6
	67,6

	Основное мероприятие «Выполнение переданных полномочий»
	02
	03
	15 2 01 00000

	67,6
	67,6
	67,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	15 2 01 51180

	67,6
	67,6
	67,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	15 2 01 51180
	120
	62,0
	62,0
	62,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	15 2 01 51180
	240
	5,6
	5,6
	5,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	869,6
	381,2
	381,2

	Органы юстиции
	03
	04

	13,0
	13,0
	13,0

	Подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	03
	04
	15 2 00 00000

	13,0
	13,0
	13,0

	Основное мероприятие «Выполнение переданных полномочий»
	03
	04
	15 2 01 00000

	13,0
	13,0
	13,0

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	03
	04
	15 2 01 59300

	13,0
	13,0
	13,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	04
	15 2 01 59300
	244
	13,0
	13,0
	13,0

	Муниципальная программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании «Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области» на 2015-2020 годы »
	03
	10
	13 0 00 00000

	856,6
	368,2
	368,2

	 Меры поддержки общественных объединений  пожарной  охраны и добровольных пожарных в муниципальном образовании «Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области» на 2015-2020 годы
	03
	10
	13 0 01 93010

	856,6
	368,2
	368,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
	03
	10
	13 0 01 93010
	244
	856,6
	368,2
	368,2

	Национальная экономика
	04
	00

	1221,1
	1295,95
	1430,35

	 Дорожное хозяйство
	04
	09

	1221,1
	1295,95
	1430,35

	Муниципальная программа «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог  местного значения на территории муниципального  образования  «Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области»

на 2015-2020 годы
	04
	09
	12 0 00 00000

	1221,1
	1295,95
	1430,35

	 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств областного бюджета
	04
	09
	12 0 01 00000

	0
	244,95
	246,35

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	12 0 01 80410
	240
	0
	244,95
	246,35

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них на границах поселений
	04
	09
	12 0 03 00000

	1221,1
	1051,0
	1184,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	12 0 03 94020
	240
	1221,1
	1051,0
	1184,0

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	05
	00

	510,8
	263,4
	49,55

	Коммунальное хозяйства
	05
	02

	510,8
	263,4
	49,55

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное  хозяйство муниципального  образования   «Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области» на 2015-2020 годы
	05
	02
	11 0 00 00000

	510,8
	263,4
	49,55

	Мероприятия области водоснабжения муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет» на 2015-2020 годы
	05
	02
	11 0 01 97010

	510,8
	263,4
	49,55

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	11 0 01 97010
	240
	510,8
	263,4
	49,55

	Культура и кинематография
	08
	00

	4277,2
	4139,2
	4139,2

	Культура
	08
	01

	3767,2
	3767,2
	3767,2

	Подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	08
	01
	15 2 00 00000

	3767,2
	3767,2
	3767,2

	Основное мероприятие  «Передача межбюджетных трансфертов в бюджет района»
	08
	01
	15 2 02 00000

	3767,2
	3767,2
	3767,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	15 2 02 60010

	3767,2
	3767,2
	3767,2

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	15 2 02 60010
	540
	3767,2
	3767,2
	3767,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	16 0 02 60010

	138,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	16 0 02 60010
	540
	138,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	372,0
	372,0
	372,0

	Подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	08
	04
	15 2 00 00000

	372,0
	372,0
	372,0

	Основное мероприятие «Передача межбюджетных трансфертов в бюджет района»
	08
	04
	15 2 02 00000

	372,0
	372,0
	372,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	04
	15 2 02 60010

	372,0
	372,0
	372,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	04
	15 2 02 60010
	540
	372,0
	372,0
	372,0

	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного строительства на территории муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области « на 2015-2020 годы
	10
	03
	16 0 00 00000

	870,7

	Основное мероприятие «Передача межбюджетных трансфертов в бюджет района»
	10
	03
	16 0 02 00000

	870,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10
	03
	16 0 02 600010

	870,7

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	03
	16 0 02 600010
	540
	870,7

	Условно утверждённые расходы
	00
	00
	9990000
	000

	201,6
	415,45

	ИТОГО РАСХОДОВ

	10396,8
	8389,55
	8635,95